2 qui -itur, restituitur simul in statum iuris priorem: **a** servi vel animalia redduntur domino: fugitivi (abducti l. 71): PLAVT. Capt. 1014 hunc ex Alide huc -imus (sc. fugitivum, v. 972). CIC. Quinct. 61 hominem P. Quincti ... conaris abducere; ... procurator curat, ut domum -atur ad Quinctium. CAES. Gall. 1, 28, 1 uti conquirerent et -rent servos profugos ... imperavit; -tos in hostium numero habuit. SEN. dial. 9, 8, 7. epist. 4, 4 ne -retur e fuga. PETRON. 107, 4 paenitentia fugitivos -xit. GAIUS dig. 13, 6, 18, 2 post fugam requirendi -endique eius causa factae

impensae. PAVL. dig. 31, 1, 8 pr. cautiones ... de -endo eo, qui fugit. al. animalia: VARRO Men. 478 senator factus equitis Romani caballum -xi ad censorem (cf. p. 483, 60sq.). APVL. met. 11, 20, 6 famuli equum ... meum -entes, quem diverse distractum ... recuperaverant. VET. LAT. exod. 23, 4 (Aug. quaest. hept. 2, 88) si erranti obviaveris bovi inimici tui, ... -ens reddes, ei (gr. ἀποστρέψας ἀποδώσεις, VVLG. -c). al.

b liberi (saepius abdicati) redduntur parentibus (cf. l. 48): PLAVT. Cist. 559 non lenae filia es; te -o et voco, ad (summas) ditias, ubi tu locere in luculentam familiam (l. vix per hendiadyoin ad p. 577, 4sq.). 630 ad parentes -am Selenium meretricem. SEN. contr. 2, 1, 2 si dives -erit suos abdicatos. 9, 5, 1 quid est, fugitive, -tus es? (l. noverca in privignum sec. p. 573, 69). contr. exc. 3, 3, 1 a piratis captum frater me isti patri -xit, ego isti fratrem (eo quod adoptavi, quem pater abdicaverat). al. QVINT. decl. 374, 3 (pater abdicato) nulla lex -it, quem aliqua exclusit. al.

c uxores redduntur viris (maritus uxori l. 23), amicae amatoresve suis (cf. vol. V 1, 2142, 51sq.; quaedam etiam ad II trahere potueris coll. p. 577, 27): TER. Hec. 391 (socrus genero) de -enda uxore tua id facias, quod in rem sit tuam (cf. 384 huc confugit. respic. eadem: 453 quam ob rem non -am [absolute ut]: 634. al.). 501 [opp. renumeret dotem]. 665 [opp. remissa parentibus. al.]. AFRAN. com. 350 cecidit spes -endi domum quam cupio. NEP. Dion 6, 2 cum uxorem -isset, quae alii fuerat tradita a Dionysio. PROP. 2, 32, 32 Helena -ta domum est. OV. epist. 2, 23 lentus abes, nec te iurata -unt numina. al. SEN. benef. 5, 22, 4 uxor maritum aberrantem ad se -xit. QVINT. decl. 330, 12. SVET. Dom. 3, 1 Domitiam repudiatam impatientis discidii ... -xit (respic. eadem: 13, 1 [syn. (re)vocatam eam in pulvinar suum]). MARCIAN. dig. 48, 5, 34, 1 dimissam. PAVL. dig. 48, 5, 41, 1 qui post crimen adulteri intentatum eandem uxorem -xit (praedicative ut: ibid. iterum. COD. Iust. 9, 9, 9 [a. 224] duxit ... vel -xit). al.